



PLANILHA DE ORÇAMENTO ANALÍTICO - RESUMO GERAL

OBRA : PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM CBUQ

LOCAL: GARRAFÃO DO NORTE /PA

TRECHO: Vila Louro = 1050m

ITEM	CÓD. SINAPI JUL/2021 E SICRO ABR/2021	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	UNIT.SINAPI (R\$)	UNIT. C/ BDI 29,73% (R\$)	CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$)
Sub Total							-
1.	ADMINSITRAÇÃO DA OBRA						
1.1	90777	ENGENHEIRO DE OBRA JUNIOR	58,00	H	81,43	105,64	6.127,12
1.2	90780	MESTRE DE OBRAS	112,00	H	24,27	31,49	3.526,88
Sub Total							9.654,00
2	REVESTIMENTO						
2.1	102100 - 04/21	Imprimação de Base de pavimentação com emulsão CM-30	4.510,00	m ²	7,81	10,13	45.686,30
2.2	96402	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	4.508,00	m ²	2,24	2,91	13.118,28
2.3	00001518	Fornecimento de concreto Betuminoso Usinado a quente (CBUQ) - faixa C p/ pav. Asfáltica - Aquisição de terceiros esp. 3,5 cm	357,20	Ton	407,50	528,65	188.833,78
2.4	95303 - 08/20	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA DMT 20Km	7.285,04	m ³ x Km	0,91	1,18	8.596,35
2.5	CPU	Aplicação de CBUQ, esp. De 3,5 cm	390,20	TON	17,24	22,37	8.728,77
Sub Total							264.963,48
3	SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
3.1	SINALIZAÇÃO VERTICAL						
3.1.1	73916/002 - 01/20	Placa de identificação de logradouro 45x25cm inclusive poste de madeira	20,00	und	115,60	149,97	2.999,40
3.1.2	SICRO3 - 5301061	Confecção de suporte e travessa p/ placa de sinal.	10,00	und	148,98	193,27	1.932,70
3.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
3.2.1	72947 - 04/21	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrilica com microesferas de vidro	685,00	m ²	15,37	19,94	13.658,90
Sub Total							18.591,00
4	LIMPEZA FINAL						
4.1	9537 - 11/18	Limpeza final da obra	8.400,00	m ²	2,07	2,69	22.596,00
Sub Total							22.596,00
VALOR TOTAL R\$							315.804,44